ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета
при управлении здравоохранения Липецкой области
г.Липецк                                                                                                                       25.02.2022г.
Управление здравоохранения Липецкой области                в формате видеоконференцсвязи

Председатель Общественного совета

при управлении здравоохранения Липецкой области                   Андрей Петрович Попов

Заместитель председателя Общественного совета
при управлении здравоохранения Липецкой области                   Елена Игоревна Гокова

Секретарь Общественного совета

при управлении здравоохранения Липецкой области                   Ирина Олеговна Елфимова

	члены Общественного совета

при управлении здравоохранения Липецкой области

	Н.В. Астахова, И.В. Голубева,
Е.Н. Завьялова, Т.И. Степанова,
Е.Н. Никуличева

Кворум имеется, заседание Общественного совета правомочно принимать решение по всем вопросам повестки дня.

Повестка дня

1. Обсуждение и принятие плана работы Общественного совета при управлении здравоохранения Липецкой области на 2022 г.
По первому вопросу  все члены совета принимали активное участие, вносили предложения по работе совета на 2022 год.
Решили: принять план работы Общественного Совета при управлении здравоохранения Липецкой области на 2022 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

за выполнение

	1.
	Плановые заседания Общественного совета

	февраль, июль, октябрь, декабрь
	секретарь Совета

	2.
	Внеочередные (экстренные) заседания Общественного совета

	По мере необходимости
	секретарь Совета

	3.
	Участие медицинских организаций в проекте Общественного совета по работе с обращениями пациентов
	В течение года
	секретарь Совета

	4.
	Участие членов Общественного совета в качестве независимого эксперта к составу аттестационной комиссии при проведении аттестации государственных гражданских служащих.

	В течение года
	секретарь Совета

	5.
	Участие в конференциях, семинарах, совещаниях, пресс-конференциях, связанных с организацией медицинского обслуживания населения Липецкой области
	В течение года
	секретарь Совета

	6.
	Участие в подготовке и реализации мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни во взаимодействии с профильными некоммерческими организациями Липецкой области.

	В течение года
	секретарь Совета

	7
	Лекарственное обеспечение пациентов, страдающих высокозатратными нозологиями. Проблемы и перспективы

	Октябрь
	секретарь Совета

	8.
	Анализ работы с обращениями граждан в Общественный совет. Подведение итогов деятельности Совета в 2022 году.

	Декабрь
	секретарь Совета

	9.
	Формирование плана мероприятий Общественного Совета при управлении здравоохранения Липецкой области на 2022 год.
	Декабрь
	секретарь Совета

   Проголосовало: «За» – 8, «Против» – 0, «Воздержался» – 0.
Председатель Общественного совета

при управлении здравоохранения Липецкой области                                         А.П. Попов

Секретарь                                                                                                                  И.О. Елфимова